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Başlarken

Ç ağımız dünyasında kurumlar, toplumların temel sütunla-
rıdırlar. Çeşitli zamansal ve mekânsal şartlar ve insanların 

türlü ihtiyaçları, muhtelif kurumların ve müesseselerin ortaya 
çıkmasına ve günden güne büyümesine sebep olmuştur. Muh-
telif kurumlar neredeyse günümüz insanının, doğumundan ölü-
müne kadar hayatının bütün boyutları üzerinde etkilidirler. Açık-
tır ki kurumların hedeflerine ulaşabilmeleri ve görevlerini yerine 
getirebilmeleri ancak başlarında güçlü ve becerikli yöneticilerin 
olmasıyla mümkündür. Çünkü yönetim, kurumun hayatını de-
vam ettirebilmesi ve başarısını sürdürebilmesinde en önemli et-
kendir ve kurumun gelişmesinde, büyümesinde ve ilerlemesinde 
çok önemli ve hayatî bir role sahiptir. Diğer taraftan yönetimin 
başarısı ve etkili olması üzerinde çeşitli etkenlerin tesiri vardır. 
Kültür, bunların en önemlilerinden biridir. Muhtelif kültürel et-
kenlerin yönetim ve çeşitli yapıları üzerinde derin ve inkâr edi-
lemez bir etkisi vardır.

Muhtelif kültürlere sahip farklı toplumlardaki kurumlar için 
uygun yönetim organizasyonunun hazırlanmasında kültür ve kül-
türel farklılıklar gibi önemli etkenlere teveccüh göstermek zaruri 
ve kaçınılmaz görünmektedir. Şu noktaya da dikkat edilmelidir ki 
her ne kadar kurumsal yöntemler, çeşitli milletlerin ve kültürlerin 
yapılarına ve teknolojilerine bakıldığında bir yere kadar birbirle-
rine benzeseler de millî ve yöresel farklılıkların yönetim uygula-
malarında yine de etkili olduğu ve kültürün kişinin davranışları 
üzerindeki tesiri açıkça görülmektedir.



1960’ların sonlarında Hofstede1 yönetim üzerinde kültürel 
farklılıkların tesiri ve rolünü ispatlamak amacıyla mütalaalar ve 
araştırmalar yaptı. Bu araştırmalara ondan sonra da devam edildi. 
Hofstede’nin mütalaalarının temel bulgusu, kurumların kesinlikle 
kültürün tesiri altında olduğunu ispatlar niteliktedir. Hofstede kül-
tür ve yönetimin ilişkisini açıklarken şöyle yazıyor; Yönetim ve 
kurum en başından sonuna kadar kültürün tesiri altındadır. Kül-
türel değerleri daha iyi tanıma ve bilgilenme yoluyla ve de kişile-
rin belirttikleri görüşlerle, kurumların davranışları, yönetimin bir 
kültüre has olan mahiyeti ve operasyonları daha iyi idrak edilerek 
yorumlanabilir.2 Kültürün yönetim ve süreci üzerindeki şaşırtıcı 
tesiri, yönetim sürecinin dünyanın muhtelif milletleri ve kültür-
leri arasında farklı olmasına sebep olmuştur. Japonların, Ameri-
kalıların ve Korelilerin yönetim sistemleri, kendi toplumlarının 
kültürlerine uygun olarak ortaya çıkmış yönetimlere örnektir. Bu-
nunla beraber kültür, yönetim üzerinde derin ve inkâr edilemez 
tesiri olan en önemli etkenlerdendir. İslami toplumda bu önemli 
konuya teveccüh edilmezse, toplumun kültürel özelliklerine özel 
ilgi gösterilmezse, Batı kültürüne dayalı yönetim şekilleri zengin 
İslam kültürüne uygun olarak revize edilmezse, ülke ve çeşitli ku-
rumların yönetimi için münasip bir sistem kurulmazsa, yönetim 
sistemi kullanışsız bir sisteme dönüşecek ve uzun dönemde işlev-
sizleşecektir.

Dinin geniş perspektifine, zengin ve dolu kaynaklarına, özel-
likle de değerli İslam Peygamberinin (s.a.a) ve hidayet imamla-
rının (a.s) siyerine kısa bir bakış, bu geniş ve kendine has pers-
pektifin bâkir bir alan olduğu ve sağlam ve işlevsel bir yönetim 
sistemi kurmak için kendisinden faydalanılması gerektiği nokta-
sını aydınlatmaktadır.

Hz. Ali’nin (a.s) beş yıl civarı İslam toplumunun idaresini 
ve yönetimini üstlendiği, İslami menfaatler doğrultusunda yöne-
timle ilgili en çok konunun ondan nakledildiği dikkate alınarak 

1 Hofstede- Nath, Raghu, Müdiriyet-i Tatbikî (Uygulamalı Yönetim), Farsçaya 
çev: Abbas Münevveriyan, s. 48.

2 Aynı eser.



Hz. Ali’nin (a.s) yönetim konuları hakkındaki siyeri, sözleri ve gö-
rüşleri “Hz. Ali’nin Yönetim Tarzı” adı altında sizlere sunulmakta-
dır. Elbette bu kitapta Hz. Ali’nin (a.s) görüşüne göre yönetim ko-
nularından sadece bazıları incelenerek sunulabildi.

Son olarak bu kitabın hazırlanmasında emeği geçen herkese 
özellikle mütercim Nurcan Altun hanımefendiye, tashih ve re-
dakteleriyle bu eseri daha da güzelleştiren Dr. Ata Şenlikçi ve ya-
yınevimizin editörü Yusuf Tazegün hocamıza sonsuz şükranları-
mızı sunarız.
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